ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

DECRETO MUNICIPAL Nº 0115/2022

Homologa o resultado final do Processo
Seletivo Público nº 002/2022, para provimento
de cargos públicos em Caráter de Excepcional
Interesse Público, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA, Estado da Paraíba, usando das atribuições que
lhe são conferidas pelo art. 37, II, da Constituição Federal, c/c a Lei Orgânica do Município,
D E C R E T A:
Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 002/2022.
Art. 2º. Deve a Secretaria Municipal de Administração publicar a classificação conforme anexo
I do Processo Seletivo a que se refere o art. 1º, como já informado e, dando ampla divulgação
do resultado, com rigorosa observância da ordem classificatória e das demais cautelas de
estilo, para a contratação e posse dos aprovados, conforme as necessidades da Administração.
Art. 3°. O prazo de validade do referido Processo Seletivo é de um (1) ano, contados da
publicação deste Decreto de homologação, podendo ser prorrogado por igual período, a
critério da Administração.
Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, Município de Pedra Lavrada – PB, em 26 de julho de 2022.

José Antônio Vasconcelos da Costa

Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

 RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2022

 MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 ROBERIO DE AZEVEDO MARINHO 12,0 88,3 100,3 CLASSIFICADO

2 JOSÉ FERREIRA DA SILVA 12,0 85,0 97,0 CLASSIFICADO

3 JOEDSON VASCONCELOS LIMA 2,0 90,0 92,0 CLASSIFICADO

4 JOSÉ WILSON BEZERRA SANTOS 21,0 66,7 87,7 APROVADO

5 JOSÉ JODICLEBIO DIAS CLIDORIO 2,0 85,0 87,0 APROVADO

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 JOSE LOURENÇO DOS SANTOS 20,0 88,3 108,3 CLASSIFICADO

2 ADRIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 30,0 68,3 98,3 APROVADO

3 OWAIRAN BARROS DA ROCHA 34,0 63,3 97,3 APROVADO

 PROFESSOR DE GEOGRAFIA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 HELDER CORDEIRO LIMA 93,0 83,3 176,3 CLASSIFICADO

2 RODOLFO NOBERTO DE MACEDO 35,0 100,0 135,0 APROVADO

3 JORDANIA ALYNE DOS SANTOS MARQUES
87,0

NÃO
COMPARECEU 87,0

ELIMINADO

 PROFESSOR DE MATEMÁTICA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 VALDENISE NOBERTO DOS SANTOS 32,0 85,0 117,0 CLASSIFICADO

2 ADALBERTO DA COSTA SILVA 29,0 85,0 114,0 APROVADO

3 ANNA LORENA ALVES DANTAS BEZERRA 13,0 85,0 98,0 APROVADO

4 JUSEILMA DA SILVA SANTOS 11,0 78,3 89,3 APROVADO

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

 CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 GRAZIELY PAULINA DE LIMA SILVA 41,0 95,0 136,0 CLASSIFICADO

2 LAUDIENE VASCONCELOS DANTAS 39,0 90,0 129,0 CLASSIFICADO

3 MANOEL PORTO VASCONCELOS 37,0 90,0 127,0 CLASSIFICADO

3 GABRIEL FREIRE DA SILVA FILHO 27,0 96,7 123,7 CLASSIFICADO

3 BRENO XAVIER DE SOUSA FRANÇA
23

NÃO
COMPARECEU 23,0

ELIMINADO

3 GABRIELE MOURA ALMEIDA 11,5
NÃO

COMPARECEU
11,5

ELIMINADO

3 PRISCILA FERREIRA OLIVEIRA
10,0

NÃO
COMPARECEU 10,0

ELIMINADO

 TÉCNICO EM PROTESE DENTÁRIA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 RODRIGO GUEDES FALCO 25,0 86,7 111,7 CLASSIFICADO

2 ALCIANY BARBOSA SOUTO 0,0 83,3 83,3 APROVADO

 FISIOTERAPEUTA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 GISELE ROSA DE LIMA SILVA 36,0 96,7 132,7 CLASSIFICADO

2 DELIS PAMELA DE FATIMA DANTAS LIMA 39,0 88,3 127,3 APROVADO

 FONOAUDIÓLOGA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 ERIKA DE SOUTO SILVA FURTADO 43,0 88,3 131,3 CLASSIFICADO

 MEDICO PSF

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 ALEXANDRE TAVARES CARTAXO 44,0 91,7 135,7 CLASSIFICADO

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

 PSICÓLOGO (A)

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 RENALLY MARIANE GUEDES CORDEIRO 21,0 86,7 107,7 CLASSIFICADO

 MOTORISTA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 HITALO BRUNO DA SILVA 0,0 95,0 95,0 CLASSIFICADO

2 ATHILSON HEBERT GOMES SANTOS 0,0 83,3 83,3
APROVADO

3 WESLEY DE SOUZA CORDEIRO 0,0 81,7 81,7 APROVADO

4 JEFFERSON FERREIRA SANTOS DE SOUZA 0,0 86,7 80,0 APROVADO

5 JOSÉ VALCLECIO DE OLIVEIRA 0,0
NÃO

COMPARECEU
0,0

ELIMINADO

 NUTRICIONISTA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 LUANA PEREIRA DA SILVA MARTINS 47,0 91,7 138,7 CLASSIFICADO

2 JANICELI ALVES DUARTE DA COSTA 27,0 73,3 100,3 APROVADO

3 JOÃO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
67,0

NÃO
COMPARECEU 67,0

ELIMINADO

4 ANDREZA AGDA DANTAS SILVA 25,0
NÃO

COMPARECEU
25,0

ELIMINADO

5 POLIANA NÓBREGA DA SILVA MARQUES 0,0
NÃO

COMPARECEU
0,0

ELIMINADO

 OPERADOR DE MÁQUINAS

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 MARCOS ROGEL DA SILVA PEREIRA 2,0 88,3 90,3 CLASSIFICADO

2 JOSINALDO DE MEDEIROS PIRES 7,0 81,7 88,7 APROVADO

3 MEDSON ROBERTO OLIVEIRA DA COSTA 0,0 55,0 55,0 APROVADO

4 JUCINALDO DOS SANTOS JÚNIOR
4,0

NÃO
COMPARECEU 4,0

ELIMINADO

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

 NOME DO CANDIDATO QUALIFICAÇÃO ENTREVISTA
TOTAL

DE
PONTOS

RESULTADO

1 JUSCIEL CARLOS MONTEIRO 73,0 80,0 153,0 CLASSIFICADO

2 ANDREZA MARIA DE VASCONCELOS 50,0 100,0 150,0 CLASSIFICADO

3 MARIA LUJAILMA AZEVEDO VASCONCELOS 38,0 95,0 133,0 CLASSIFICADO

4 IRISMAR PAULO DE VASCONCELOS 42,0 90,0 132,0 CLASSIFICADO

5 LINDAILTON LIMA OLIVEIRA 41,0 85,0 126,0 CLASSIFICADO

6 KAYONARA VITAL DOS SANTOS 36,0 86,7 122,7 CLASSIFICADO

7 WIDE LANEYDE MELO DOS SANTOS 37,0 85,0 122,0 CLASSIFICADO

8 JOELMA LIZANDRA DA SILVA 41,0 80,0 121,0 CLASSIFICADO

9 DINÁ DE AZEVEDO E SILVA ANTUNES 35,0 85,0 120,0 CLASSIFICADO

10 CANDIDA TAMYRES DA SILVA BURITI 52,0 65,0 117,0 CLASSIFICADO

11 GRACIELI DE ALMEIDA SILVA 29,0 86,7 115,7 APROVADO

12 MARIA AMANDA AVELINO DE GÓIS 32,0 83,3 115,3 APROVADO

13 JANICLEIDE OLIVEIRA DE VASCONCELOS 54,0 58,3 112,3 APROVADO

14 CLARA RAQUEL FERNANDES DE OLIVEIRA 34,0 75,0 109,0 APROVADO

15 ERINALDETE SUENIA SANTOS AZEVEDO 28,0 76,7 104,7 APROVADO

16 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA SILVA 61,0 43,3 104,3 APROVADO

17 VALDENIA DOS SANTOS BURITI 30,0 71,7 101,7 APROVADO

18 TAIS MARCIA SOUTO SANTOS 31,0 70,0 101,0 APROVADO

19 APARECIDA FERNANDES BATISTA 21,0 78,3 99,3 APROVADO

20 GIVANILDA ALVES DE OLIVEIRA 35,0 61,7 96,7 APROVADO

21 ROBERTA BEZERRA SANTOS LIMA 15,0 80,0 95,0 APROVADO

22 ANNA SAMARA DE BRITO COSTA 0,0 85,0 85,0 APROVADO

23 HELITANIA ELBA DOS SANTOS OLIVEIRA 15,0 68,3 83,3 APROVADO

24 GIBANILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 22,0 60,0 82,0 APROVADO

25 MARIA LUCIVANIA FERREIRA DE LIMA 12,0 61,7 73,7 APROVADO

26 MARIA DO SOCORRO BEZERRA MORAIS PESSOA 9,0 33,3 42,3 APROVADO

27 LILIA MARIA DA COSTA GONZAGA FARIAS
15,0

NÃO
COMPARECEU 15,0

ELIMINADO

➢ Todos os candidatos CLASSIFICADOS devem comparecer à Secretaria de Administração (Rua Estudante
Eliomar Cordeiro de Souza, 99 – Centro – Pedra Lavrada/PB) no dia 29/07/2022, de 09h00 para assinatura de

contrato.

➢ Todos os candidatos CLASSIFICADOS devem trazer para a assinatura de contrato cópias do RG, CPF,
Comprovante de Residência (atualizado) e Carteira de trabalho (página da foto, qualificação civil, primeira

página “contrato de trabalho”.

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA

GABINETE DO PREFEITO

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 | Centro | CEP: 58180-000

CNPJ: 08.740.466/00014-35

Fone: (83) 3375.4056 | Pedra Lavrada - PB

E-mail: gabinete@pedralavrada.pb.gov.br

www.pedralavrada.pb.gov.br